
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government 

 
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës 

Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja i Infrastrukture 
Ministry of Environment and Spatial Planning and Infrastructure 

_________________________________________________________________________________ 
Datë: 11.04.2025 

 

Divizioni i Burimeve Njerëzore në kuadër të Ministrisë së Mjedisit, Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës në pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.08/L-197 për Zyrtarët Publikë neni 
42 paragrafi 2 nën paragrafi 2.3, si dhe duke u bazuar në paragrafin 2 nën paragrafi 2.3 të 
nenit 21 të Rregullores (QRK) Nr. 15/2023 për Procedurën e Pranimit në Shërbimin Civil, 
me datë 11.04.2025 publikon këtë:  
 

SHPALLJE PUBLIKE  

Për pranimin e aplikimeve për Anëtarë të Komisionit të Pranimit (profesorë të fushës së 
njëjte për procedurën për  të cilën zhvillohet konkurrimi) për kategorinë e specialistit 

 
1. Aplikantët për anëtarë të Komisionit të Pranimit (profesorë të fushës së njëjte për 

procedurën për  të cilën zhvillohet konkurrimi) për kategorinë e specialistit, në 
pajtim me dispozitat e nën paragrafit 2.3 paragrafit 2 të nenit 21 të Rregullores 
(QRK) Nr. 15/2023 për Procedurën e Pranimit në Shërbimin Civil, duhet t’i 
plotësojnë kriteret si në vijim:  
 
Profesor në fushën:  

- Inxhinieri Mjedisi/Mjedis/Kimi e Përgjithshme, Biologji, Ekologji, Gjeografi. 
- Inxhinieri e Ndërtimit, Inxhinier Strukturore, Inxhineri Arkitekturore, Inxhinieri 

Gjeoteknike, Hidroteknikë. 
- Planifikim hapësinor (planifikim regjional, urban, rural, transportit dhe mjedisit), 

Arkitekturë dhe Gjeografi. 
 

Kriteret për aplikim: 

 Të kenë diplomë universitare të paktën 240 kredi, kurse për diplomat e marra 
jashtë vendit, nevojitet nostrifikimi; 

 të kenë tri (3) vite përvojë pune profesionale;  

 të mos kenë qenë anëtarë të organeve drejtuese të ndonjë partie politike të 
paktën në pesë (5) vitet e fundit;  

 të kenë integritet moral dhe profesional; 

 të mos kenë aktakuzë të konfirmuar dhe të mos kenë qenë të dënuar për 
kryerjen e një vepre penale jo më të vjetër se gjashtë (6) muaj; 

 
 
 



 
 
 

 të mos jetë i punësuar në shërbimin civil, të mos jetë i larguar nga shërbimi 
civil si rrjedhojë e masave disiplinore dhe të mos kenë masa disiplinore në 
fuqi. 
 

2. Aplikantët për anëtarë të Komisionit të Pranimit (profesorë të fushës së njëjte për 
procedurën për të cilën zhvillohet konkurrimi) për kategorinë̈ e specialistit, duhet të 
dorëzojnë dokumentet në vijim:   

 

 Biografinë (CV-në); 

 Dëshminë e kualifikimit profesional (diplomën e fakultetit). Për diplomat e 
pranuara jashtë vendit duhet të bashkëngjitet nostrifikimi i diplomës; 

 Dëshmitë për përvojën profesionale; 

 Deklaratën me shkrim që nuk ka qenë anëtar i organeve drejtuese të ndonjë 
partie politike të paktën në pesë (5) vitet e fundit; 

 Certifikatën e gjendjes penale të lëshuar nga gjykata kompetente jo më të 
vjetër se gjashtë (6) muaj; 

 Deklaratën me shkrim që nuk është i punësuar në shërbimin civil, që nuk 
është i larguar nga shërbimi civil si rrjedhojë e masave disiplinore dhe që nuk 
ka masa disiplinore në fuqi;  

 Kopjen e letërnjoftimit ose të pasaportës (me afat të vlefshëm me rastin e 
aplikimit).  

 
I përzgjedhuri për anëtarë të Komisionit të Pranimit (profesorë i fushës së njëjte për 
procedurën për të cilën zhvillohet konkurrimi) për kategorinë̈ e specialistit si personalitet i 
pavarur në Komisionin e Pranimit për kategorinë̈ e specialistit, përfiton një pagesë fikse 
prej dyqind e pesëdhjetë (250.00) Euro për procedurë të rekrutimit, në pajtim me dispozitat 
e nenit 21 paragrafit 4 të Rregullores (QRK) Nr. 15/2023 për Procedurat e Pranimit në 
Shërbimin Civil. 
 
Afati për dorëzimin e CV-së, dhe dokumenteve përcjellëse sipas pikët 1 dhe 2 të kësaj 
thirrje publike për anëtar të Komisionit të Pranimit për kategorinë e specialistit, është i 
hapur nga data 11/04/2025 deri më datë 30/04/2025. 
 
Për të gjithë të interesuarit ofrohen mundësi të barabarta. 
 
Kandidatët e interesuar për aplikim për anëtarë të Komisionit të Pranimit (profesorë të 
fushës së njëjte për procedurën për  të cilën zhvillohet konkurrimi) për kategorinë e 
specialistit, dokumentet e bashkëngjitura mund t’i dërgojnë përmes postës elektronike në 
e-mail adresën: dbnj.mmphi@rks-gov.net 
 
Për informata shtesë mund të kontaktoni në nr. tel: 038 200 74 017  ose në email adresën: 
dbnj.mmphi@rks-gov.net 
 
Ju faleminderit! 
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Odsek za ljudske resurse u okviru Ministarstva životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture u skladu sa odredbama Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, član 42 
stav 2 podstav 2.3, kao i na osnovu stava 2 podstav 2.3 člana 21 Uredbe (VRK) br.15/2023 o 
postupku za prijem u državnu službu od 11.04.2025.godine objavljuje:  
 
 

JAVNI KONKURS  

Za prijem prijava za člana prijemne komisije (profesora iste oblasti za postupak za koji se konkurs 

održava) za specijalističku kategoriju 

 
1. Kandidati za članove Komisije za prijem (profesori iste oblasti za postupak za koji se 

konkurs održava) za specijalističke kategorije, u skladu sa odredbama podstav 2.3 stav 2 

člana 21 Uredbe (VRK) br. 15/2023 o postupku za prijem u državnu službu, mora ispunjavati 

sledeće kriterijume:  
 
Profesor u oblasti:  
- Inženjerstvo životne sredine/životna sredina/Opšta hemija, biologija, ekologija, 

geografija. 
- Građevinsko inženjerstvo, Strukturno inženjerstvo, Arhitektonsko inženjerstvo, 

Hidrotehnika. 
- Prostorno planiranje (regionalno, urbano, ruralno, saobraćajno i ekološko 

planiranje), arhitektura i geografija. 
 
Kriteret për aplikim: 

 Da imaju fakultetsku diplomu sa najmanje 240 kredita, dok je za diplome 
stečene u inostranstvu potrebna nostrifikacija; 

 Da imaju tri (3) godine profesionalnog radnog iskustva;  

 Da nisu bili članovi organa upravljanja bilo koje političke stranke najmanje 
poslednjih pet (5) godina;  

 Da imaju moralni i profesionalni integritet; 

 Da nemaju potvrđenu optužnicu i da nisu osuđivani za krivično delo ne 
starije od šest (6) meseci; 

 Da nisu zaposleni u državnoj službi, da nisu otpušteni iz državne službe kao 
rezultat disciplinskih mera i da nemaju na snazi disciplinske mere. 

 



 
 
 
 

 
2. Kandidati za članove Komisije za prijem (profesori iste oblasti za postupak za koji se 

konkurs održava) za specijalističke kategorije moraju dostaviti sledeća dokumenta: 
 

 Biografiju (CV); 

 Dokaz o stručnoj spremi (diploma fakulteta). Za diplome primljene u inostranstvu 
mora se priložiti nostrifikacija diplome; 

 Dokaz o profesionalnom iskustvu; 

 Pisanu izjavu da nije bio član organa upravljanja nijedne političke stranke najmanje 
u poslednjih pet (5) godina; 

 Uverenje o krivičnom statusu izdato od nadležnog suda ne starije od šest (6) mjeseci; 

 Pismenu izjavu da nije u radnom odnosu u državnoj službi, da nije udaljen iz 
državne službe zbog disciplinskih mera i da nisu na snazi disciplinske mere;  

 Kopiju lične karte ili pasoša (važeća u trenutku podnošenja zahteva). 
 

 
Izabran za člana prijemne komisije (profesori iste oblasti za postupak za koji se konkurs održava) za 

specijalističku kategoriju kao samostalno lice u prijemnoj komisiji za specijalističke kategorije 

dobija fiksnu isplatu od dvesta pedeset. (250,00) evra za postupak zapošljavanja, u skladu sa 

odredbama člana 21. stav 4. Uredbe (VRK) br. 15/2023 o postupku prijema u državnu službu 

 

Rok za dostavljanje CV-a i prateće dokumentacije iz tačke 1. i 2. ovog javnog poziva za članove 

prijemne komisije za specijalističke kategorije je otvoren od 11/04/2025 do 30/04/2025. 
 
Svim zainteresovanim stranama nude se jednake mogućnosti. 

 

Kandidati zainteresovani za prijavu za članove Komisije za prijem (profesori istog smera za 

postupak za koji se konkurs održava) za specijalističku kategoriju mogu poslati priložena dokumenta 

putem elektronske pošte na e-mail adresu: dbnj.mmphi@rks-gov.net 
 

Za dodatne informacije možete se obratiti na br. telefon: 038 200 74 017 ili na mejl adresu: 

dbnj.mmphi@rks-gov.net 
 

Hvala! 
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